



НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Щебетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область, 42100,
тел.:(05455) 5-29-91, e-mail: sel_rada@ukrpost.ua Код ЄДРНОУ 04390110

06.05.2019 №242

Державна регуляторна служба
України

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ
01011

**Про надання пропозицій
з удосконалення проекту
регуляторного акта**

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Недригайлівська селищна рада надає на доопрацювання проект рішення Недригайлівської селищної ради

1. Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» на 1 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення на 7 арк.
3. Копія повідомлення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради про оприлюднення проекту рішення на 1 арк.
4. Інформація про розміщення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради на 1 арк.
5. Інформація про повідомлення на офіційному сайті проекту рішення на 1 арк.
6. Експертний висновок на 3 арк.

Селищний голова

І.В.Остапчук

Холод
05455-5-57-99

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 4743/0/19-19 від 20.05.2019





НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ
ПРОЕКТ РІШЕННЯ

... 2019

смт Недригайлів

**Про встановлення фіксованих ставок
єдиного податку для фізичних осіб-
підприємців на 2020 рік**

З метою створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності шляхом встановлення економічно обґрунтованих фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців відповідно до сучасних ринкових відносин та збільшення надходжень до селищного бюджету, керуючись пунктом 293.2 статті 293 розділу XIV Податкового кодексу України, відповідно пункту 24 частини першої статті 26, статті 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада
ВИРІШИЛА:

1. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності:

1) для першої групи платників єдиного податку – у розмірі 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом України.

2) для другої групи платників єдиного податку – у розмірі 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом України.

2. Це рішення набирає чинності з 01.01.2020.

3. Відділу економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності забезпечити оприлюднення даного рішення в районній газеті «Голос Посулля» та на офіційному веб-сайті Недригайлівської селищної ради в мережі Інтернет.

4. Визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2020 рішення Недригайлівської селищної ради від 26.06.2018 року «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2019 рік».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.

Селищний голова

І.Остапчук

Аналіз ролі Урядового відлику
процесу рішення Надзвичайної сесійної ради
«Про встановлення фіскального ставок єдиного податку для фізичних осіб»
підприємств на 2020 рік»

1. Виявлення проблеми

Проблеми, які прорахувалися раніше в статті та причини їх виникнення:
- некоректне дооцінювання сукупного бюджету держави шляхом прямого порівняння фізичних осіб-підприємців з іншими групами;
- заосередження на розрахунку лише 12 категорій податків фізичних осіб, які встановлюються єдиною радою до початку наступного бюджетного періоду;
- встановлення фіскального ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців першої та другої груп.

Важливість проблеми:

Фінансовий ресурс бюджету 2019 рік сформуовано на основі норм чинних законодавчих актів, в тому числі Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про оподаткування фізичних осіб» від 12 квітня 2014 року щодо місячних податків і форми, які встановлює єдиний податок до початку наступного бюджетного періоду. Ці норми забезпечуватимуть життєдіяльність і розвиток. Враховуючи, що місячні податки і збори у повному обсязі зберігаються до наступного бюджету їх встановлення є податковим збереженням селіщного бюджету.

Ураді підприємства рішення про встановлення єдиного податку на 2020 рік, податки будуть спрямовані на мінімізацію ставок, що спричинить втрати дохідної частини бюджету. Як наслідок будуть не профінансовані соціальні програми селіщного ради.

Надзвичайна важливість проблеми:

Важливість проблеми при здійсненні місцевих податків і зборів полягає в необхідності виконання місцевого бюджету та спрямування отриманих коштів від сплати податків на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури селіща.

Враховуючи, виснажливість Надзвичайної сесійної ради розробляється проект рішення «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Надзвичайної сесійної ради.

Відома частина основних фактів (інформація), на які проблема спрямована впливає:

Інформація	Інформація	Інформація
1) Рішення
2) Рішення
3) Рішення
4) Рішення
5) Рішення
6) Рішення
7) Рішення
8) Рішення
9) Рішення
10) Рішення
11) Рішення
12) Рішення
13) Рішення
14) Рішення
15) Рішення
16) Рішення
17) Рішення
18) Рішення
19) Рішення
20) Рішення
21) Рішення
22) Рішення
23) Рішення
24) Рішення
25) Рішення
26) Рішення
27) Рішення
28) Рішення
29) Рішення
30) Рішення
31) Рішення
32) Рішення
33) Рішення
34) Рішення
35) Рішення
36) Рішення
37) Рішення
38) Рішення
39) Рішення
40) Рішення
41) Рішення
42) Рішення
43) Рішення
44) Рішення
45) Рішення
46) Рішення
47) Рішення
48) Рішення
49) Рішення
50) Рішення
51) Рішення
52) Рішення
53) Рішення
54) Рішення
55) Рішення
56) Рішення
57) Рішення
58) Рішення
59) Рішення
60) Рішення
61) Рішення
62) Рішення
63) Рішення
64) Рішення
65) Рішення
66) Рішення
67) Рішення
68) Рішення
69) Рішення
70) Рішення
71) Рішення
72) Рішення
73) Рішення
74) Рішення
75) Рішення
76) Рішення
77) Рішення
78) Рішення
79) Рішення
80) Рішення
81) Рішення
82) Рішення
83) Рішення
84) Рішення
85) Рішення
86) Рішення
87) Рішення
88) Рішення
89) Рішення
90) Рішення
91) Рішення
92) Рішення
93) Рішення
94) Рішення
95) Рішення
96) Рішення
97) Рішення
98) Рішення
99) Рішення
100) Рішення

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:

Загосударвлення ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є можливим, оскільки здійснення вказаного входу є засобом державного регулювання та впливально до Податкового кодексу України є компетенцією селіщного ради.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою державних регуляторних актів:

Вказана проблема не може бути вирішена за допомогою державних регуляторних актів з огляду на вказані Податкового кодексу України. А саме, у разі, якщо селіщна рада у термін до 15 днів не прийнята та не оприлюднила рішення про встановлення місцевих податків і зборів на наступний рік, такі податки спрямовуються відповідно з норм Податкового кодексу України із встановленим їх мінімальним ставкам.

II. Цілі державного регулювання

Цілі державного регулювання, безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми:

- Основною ціллю прийняття запропонованого регуляторного акта є:
- визначення вказаного державного податку та зборів, що мають спрямовуватися на території селіщного ради;
- встановлення відносин, що відносять у сфері спрямування місцевих податків та зборів;
- встановлення розмірів ставок місцевих податків та зборів в межах вказаних Податковим кодексом України;
- збільшення надходжень до селіщного бюджету за рахунок встановлення місцевих податків та зборів;
- здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при формуванні бюджету.

III. Виявлення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Виявлення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива I	Неприйняття запропонованого регуляторного акта (збереження існуючого механізму регулювання)

Альтернатива 2 - збільшення грошей у розмірив у бюджетно-податковому виділі

2. Оцінка ефективності альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка витрат на форму інтегративної

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
Альтернатива 1	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету
Альтернатива 2	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету

Оцінка витрат на форму інтегративної

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
Альтернатива 1	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету
Альтернатива 2	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету

Оцінка витрат на форму інтегративної

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підлягають податковому регулюванню, одиниць	-	-	-	148	148
Питома вага групи у загальній кількості підприємств	-	-	-	100	100

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
Альтернатива 1	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету
Альтернатива 2	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету

Альтернатива 2

Сплата податку в бюджетно-податковому виділі

Сплата податку в бюджетно-податковому виділі

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Розмір	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Результативність досягнення цілей для проблем	Висока	Висока	Висока	Висока	Висока
Альтернатива 2	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету

Рейтинг результативності	Витрати (бюджет)	Витрати (бюджет)	Обґрунтування віднодно мисля альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Витрати на виконання державних коштів до бюджету	Обґрунтування віднодно мисля альтернативи у рейтингу

Державна інспекція рокишня Нормативної служби єдиного ради єдиного
 Інспекція - це єдиний орган управління єдиного ради єдиного суб'єкта
 господарювання, які здійснюють оприлюднену систему оприлюднення, оцінку та
 контролю за діяльністю та діяльністю підприємства, діяльності
 підприємства, діяльності суб'єкта господарювання.

Оприлюднені інспекція разом з іншими державними інспекціями на
 оприлюдненні і діяльності.

Цілі інспекції єдиного ради єдиного підприємства компанії щодо
 діяльності інспекції рівень статті 4.8 Закону України «Про засади
 державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Структурна організація по-уточненню процесу рішення від державної
 регуляторної служби України.

Діяльність рішення на підприємстві здійснює свої єдиний радні.
 Оприлюднені рішення у відповідному законодавстві про порядок.
 Промислові рішення у відповідності до результативності рішення.

4.1. Оцінка виконання вимог регуляторного акта здійснюється від
 ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи
 місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні
 виконувати або виконувати вимоги.

Цілі інспекції єдиного ради єдиного підприємства у відповідності до
 статті 4.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у
 сфері господарської діяльності» здійснює згідно з додатком 4 до Методики
 проведення аналізу впливу регуляторного акта (Єдиного підприємства).

4.1. Оприлюднені рішення регуляторного акту.

Запропоновані терміни дії актів: один рік

Об'єкти регулювання запропонованого терміну дії актів:

У разі, якщо єдина рада у відповідності до статті 4.8 Закону України «Про
 засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» такі
 податки спрямовані, виходячи з норм цього Кодексу, із застосуванням їх
 мінімального ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів.

Враховуючи норми бюджетного та Податкового кодексів України,
 органи місцевого самоврядування мають повноваження розради ставок
 місцевих податків та зборів, що справляються в установленому НКУ порядку.
 Відповідні ставки будуть діяти лише протягом року, на який прийняті.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного
 акту.

Основними показниками результативності акту є:

- забезпечення відповідних надходжень до єдиного бюджету від сплати
 місцевих податків і зборів;

- зменшення фінансових можливостей місцевої влади для здійснення
 соціально та інших програм територіальної громади;
 - кількість фізичних та юридичних осіб, на яких поширюється дія акту, по
 відношенню до:

№	Назва показника	Єдиниця виміру	Значення показника
1.	Розмір надходжень до місцевого бюджету підприємства	грн.	
2.	Кількість осіб, на яких поширюється дія акту	осіб	
3.	Розмір коштів, що підлягає виплаті підприємству господарювання та/або фізичними особами пов'язаними виконавчим актом	грн.	
4.	Час, що витрачається суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними виконавчим актом	год.	
5.	Рівень подорожованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних показників акту	%	Відповідно до ч. 5 ст. 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» рішення органів та виконавчих органів місцевого самоврядування, офіційно оприлюднюються в друкованих засобах масової інформації відповідних рад. Таким чином, рівень поширюваності суб'єктів господарювання, фізичних осіб з основних показників рішення визначається

**Повідомлення
про оприлюднення регуляторного акту
проекту рішення Недригайлівської селищної ради
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для
фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»**

Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» розроблений відповідно до пункту 293.2 статті 293 розділу XIV Податкового кодексу України та Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект регуляторного акта встановлює фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності і здійснюють господарську діяльність на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу:

Поштою на адресу: 42100, вул. Щебетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua

Телефон для довідок: (05455) 5-29-91,5-57-99.

Інформація про оприлюднення проекту рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» та його аналізу регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради від 02.04.2019



+22°
16:00 - 19:00
100% 243 км
100% 45 км
Погода в Недригайлівській селищній раді

Розміщено 02.04.2019

Повідомлення

про оприлюднення регуляторного акту проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Територіальна громада Недригайлівської селищної ради є територіальною громадою, що здійснює самоврядування на території с/громади. Територіальна громада є територіальною громадою, що здійснює самоврядування на території с/громади.

Проект регуляторного акта встановлює фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, здійснюють господарську діяльність на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua> (розділ - «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу

Поштою на адресу 42100 вул. Щербетунів 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область

Електронною поштою - se_lrada@ukrpost.ua

Телефон для довідок - 05455-539-91 5-57-56

Аналіз регуляторного впливу
проекту рішення Недригайлівської селищної ради
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Проект рішення:

Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulyatorna-politika/opriljudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv/>

Інформація про оприлюднення повідомлення від 02.04.2019 на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради проекту рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»



+22°
740 мм
15 м/с

Вівторок 02.04.2019

Повідомлення

про оприлюднення регуляторного акту

проекту рішення Недригайлівської селищної ради

«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Електронна Недригайлівська селищна рада. Повідомлення про оприлюднення регуляторного акту про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік. Оприлюднення регуляторного акту. Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік.

Проект регуляторного акту встановлює фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, здійснюють господарську діяльність на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитися на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> розділ «Регуляторна політика» - Оприлюднення проекту регуляторного акту.

Завваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акту приймаються протягом 10 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу.

Поштою на адресу: 42100 вул. Шевченка, 7 м.п. Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область

Електронною поштою: sejrada@ukrpost.ua

Телефон для довідок: 05456-8-29-91 8-57-49

Аналіз регуляторного впливу

проекту рішення Недригайлівської селищної ради

«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Проект рішення:

Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulyatorna-politika/oprijjudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv/>

Експертний висновок

об'єктивної оцінки – постійної комісії з питань податкової, фінансової, економічної та соціально-економічної політики Верховної ради України, після розгляду проекту акту, згідно з регуляторною акцією – проект Закону України «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Регуляторний орган – Національний єдиний реєстр рідки.

Бюджетна документа – Національний єдиний реєстр рідки.

Поштова адреса – 42100, смт Недригайлів, вул. Цесотлумів, 7.

Ідентифікаційна особа – Холд Світлана Володимирівна.

Контактний телефон – (05455) 55799.

Національна комісія – постійної комісії з питань планування, фінансово-економічного розвитку, інфраструктурної економіки та інфраструктури, керівника старшої С.С.М. Яковчу Української державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, розглянула проект рішення постійної ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» та встановила наступне.

Проект рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Постановного розпорядження України

У відповідність проекту регуляторного акта прийнятим державною регуляторною політикою, встановленим статтю 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

Проект регуляторного акта, постійна комісія визначає наступне.

Ситуація яка виникла на необхідність його розробки, свідчить про необхідність регулювання господарської діяльності з метою вирішення існуючої проблеми необхідності чітко визначення розмірів ставок податків і боргів, які можуть мати місце на території Недригайлівської сільської ради. Зокрема, це прийняття проекту рішення сільської ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік»

Відповідно до пункту проведення пункту 4 регуляторного проекту Закону України «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» – рішення регуляторного акта та безпосередньо проекту регуляторного акта - рішення регуляторного акту єдинозначно визначає розміри ставок податків і боргів, які можуть мати місце на території Недригайлівської сільської ради - (на <http://neдриgalivska-gromada.org.ua/> - проект регуляторного рішення) - «Оптимізація проекту регуляторного акту»

Ці цілі протекти бюджетної експертної провадження від центру економічної політики суб'єктів господарювання. Їх об'єкти, наукових установ та консультативно-дорадчих органів у здійсненні державної регуляторної політики не надійшло.

Після цього, проект регуляторного акта, проект рішення сільської ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» визначає усіх прийнятим державною регуляторною політикою встановленим статтю 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: діяльність, діяльність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та економність провадимої дії.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо відповідного аналізу регуляторного впливу 4

- визначення та проведення аналізу проблеми, яку продовжується розв'язати шляхом державного регулювання господарської діяльності, а також оцінки важливості цієї проблеми;

- обґрунтування чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;

- обґрунтування чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розгляду можливість внесення змін до них;

- визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, провадять та держави внаслідок дії регуляторного акта;

- визначення цілі державного регулювання;

